
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 
09.02.2026           №24 

 

 

О регистрации кандидата в депутаты 

Законодательного Собрания 

Владимирской области восьмого 

созыва по одномандатному 

избирательному округу №15 

Шелехова Александра Павловича, 

выдвинутого избирательным 

объединением «Региональное 

отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» во 

Владимирской области»  
 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), 

Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный 

кодекс Владимирской области» (далее - Избирательный кодекс 

Владимирской области) при выдвижении и регистрации кандидата в 

депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №15 Шелехова 

Александра Павловича, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение политической партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» во Владимирской области» 

наличие документов, необходимых для уведомления о выдвижении и 



регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Владимирской области восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу, руководствуясь статьями 16, 33 Избирательного кодекса 

Владимирской области, Постановлением Избирательной комиссии 

Владимирской области от 19.12.2025 №264 «О возложении полномочий 

Окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

№ 15 по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания 

Владимирской области восьмого созыва, назначенным на 22 марта 2026 года, 

на Территориальную избирательную комиссию города Гусь-Хрустального», 

Территориальная избирательная комиссия города Гусь-Хрустального, на 

которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа №15 по дополнительным выборам 

депутата Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва 

(далее - избирательная комиссия), отмечает следующее. 

22 января 2026 года кандидат Шелехов А.П., выдвинутый 

избирательным объединением «Региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» во 

Владимирской области», представил в избирательную комиссию документы 

для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Законодательного 

Собрания Владимирской области восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №15. 

22 января 2026 года кандидат Шелехов А.П. уведомил избирательную 

комиссию о реквизитах специального избирательного счета, открытого в 

Дополнительном офисе  № 8611/0207 Владимирского отделения № 8611 ПАО 

«Сбербанк», расположенного по адресу: Владимирская область, город Гусь-

Хрустальный, Теплицкий проспект, д.23. 

31 января 2026 года кандидат Шелехов А.П. представил в 

избирательную комиссию документы для регистрации кандидатом в депутаты 

Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №15.  



Рабочая группа по приему и проверке избирательных документов, 

представляемых в Территориальную избирательную комиссию города Гусь-

Хрустального, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа №15 по дополнительным 

выборам депутата Законодательного Собрания Владимирской области 

восьмого созыва, кандидатами в депутаты для уведомления о выдвижении и 

регистрации, провела проверку представленных документов.  

 Руководствуясь статьями 16, 33 Избирательного кодекса Владимирской 

области Территориальная избирательная комиссия города Гусь-

Хрустального, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа №15 по дополнительным 

выборам депутата Законодательного Собрания Владимирской области 

восьмого созыва по с т ановляет :  

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Владимирской области восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 15 Шелехова Александра Павловича, 2004 года рождения, выдви-

нутого избирательным объединением «Региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» во 

Владимирской области», 09.02.2026  в 17 часов 00 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шелехову Александру Пав-

ловичу удостоверение установленного образца. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Терри-

ториальной избирательной комиссии города Гусь-Хрустального в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 

Председатель  

избирательной  комиссии           В.В.Слинякова 

 

 

Секретарь  

избирательной комиссии          М.В.Стенькина 


